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6 Andragender om Eftergivelse af Forskelsskat.

Anbefalet af Kasseudvalget.

H. P. Christensen henstillede at sende saadanne Sager til Ligningskommissionen, som
saa i Forbindelse med Skatteinspektøren kunde gøre Indstilling til Byraadet. Taleren vilde
derfor foreslaa, at disse 6 Andragender sendtes til Ligningskommissionen til nærmere
Overvejelse.

Formanden antog ikke, at Kasseudvalget havde noget imod at blive fri for disse Sager.

M. Simonsen syntes dog, at Kasseudvalget skulde skønne derover, før Sagerne kom til
Byraadet.
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H. P. Christensen havde ikke til Hensigt at fratage Byraadet nogen Myndighed, men
ønskede blot, at det ikke blev overladt til Skatteinspektøren alene at gere Indstilling.

J. Chr. Møller mente ikke, det kunde siges at være overladt til Skatteinspektøren alene,
naar det gik igennem Kasseudvalget. Det var et stort Apparat at sætte
Ligningskommissionen i Gang, naar der forelaa et saadant Andragende, og det burde i
hvert Fald passere Kasseudvalget, før det kom til Byraadet.

Formanden havde den Opfattelse, at det var et Kompetencespørgsmaal, og det var vist
klogest at prøve den nye Ordning.

H. P. Christensen fandt det rigtigst, at de Myndigheder, der havde sat Andragerne i Skat,
ogsaa kom til at udtale sig om deres eventuelle Fritagelse. Ligningskommissionen havde
vel nok et Forretningsudvalg, der kunde besørge det.

Vald. Pedersen antog ikke, at Kasseudvalget havde Tid til at se nærmere paa saadanne
Andragender, hvorfor Udvalget i Reglen blot tiltraadte Skatteinspektørens Indstillinger.
Taleren havde derfor ikke noget imod, at Ligningskommissionen først tog Stilling til dem.
Man havde ofte set, at hvor det gjaldt Arbejdere, som ikke havde betalt deres Skat, gjorde
man kort Proces og sendte dem Politiet paa Halsen; men her, hvor det drejede sig om 6
bedre stillede Borgere, tog man andre Hensyn. Taleren vilde i hvert Fald stemme imod, at
disse 6 blev fritaget for at betale denne Skat.

J. Chr. Møller gjorde opmærksom paa, at Kasseudvalget gennemgik hvert enkelt af
saadanne Andragender og ikke rettede sig udelukkende efter Skatteinspektørens
Indstilling.

K. Mousten hævdede, at i den Tid han havde siddet i Udvalget, havde der aldrig fra en
Arbejder foreligget noget saadant Andragende, der var blevet nægtet. Desuden var det slet
ikke Ligningskommissionen, der sstte Folk i Forskelsskat; det var en Foranstaltning, der
skete rent administrativt igennem Kontoret. Men ellers havde Taleren intet imod at lade
Ligningskommissionen faa Sagerne først.

M. C. Falk vilde oplyse, at der ikke fra Ligningskommissionens Side var fremsat noget som
helst Ønske om at faa disse Andragender til Behandling. Taleren antog ikke, at
Kommissionen vilde vægre sig ved at give Erklæringer til Andragenderne; men
Ligningskommissionen arbejdede udmærket sammen med Skatteinspektøren, og hvis den
ønskede en anden Fremgangsmaade, fandt den sikkert selv paa at henvende sig til
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Skatteinspektøren derom.

M. Simonsen mente, der maatte foreligge en Misforstaaelse her. Her var Tale om
tvangsforflyttede Borgere, der havde andraget om at faa Forskelsskatten eftergivet, ellers
vilde der selvfølgelig være sket Udpantning hos dem. Hvis saadant var skel hos nogle
Arbejdere, maatte det være, fordi de ikke havde indsendt Andragende om Fritagelse.

Sagen overgaves Ligningskommissionen til Erklæring.
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Indstilling angaaende 6 Andragender om Eftergivelse af Forskelsskat.

Ligningskommissionen har intet at erindre imod, at der finder Eftergivelse Sted for samtlige
Ansøgere.

Bevilgedes.
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Andragende fra Smørhandler A. Andersen om Eftergivelse af Forskelsskat for 1919-20.

Anbefalet af Budgetudvalget.

Formanden meddelte, at efter indhentede Oplysninger ejede Andrageren absolut intet,
hvorfor Udvalget anbefalede at eftergive ham Skatten.

Bevilgedes.
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